
 
Medole 

 
Ponti sul Mincio 

 
Solferino 

UNIONE DEI COMUNI “CASTELLI MORENICI” 
Provincia di Mantova 

 

DETERMINAZIONE N. 170  COPIA 

Data di registrazione   06-06-2023   
 

Oggetto : 

Approvazione avviso pubblico di mobilità per la copertura di n. 1 posto di 

"Istruttore amministrativo/Tecnico" Cat C a tempo pieno e indeterminato, da 

destinare nell'ambito del Settore Tecnico. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Castelli Morenici n. 1 del 29.12.2022 prot. n. 7888 del 29.12.2022 

di Nomina dei Responsabili di P.O. fino al 31.12.2023; 

Viste: 

- la delibera di Consiglio dell’Unione n. 5 del 21.03.2023 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 

2023/2025; 

- la delibera di Consiglio dell’Unione n. 4 del 21.03.2023 relativa all’approvazione nota di aggiornamento 

DUP 2023/2025; 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo/Tecnico” a  

tempo pieno e indeterminato, da destinare nell’ambito del Settore Tecnico, come previsto nella deliberazione 

di questa “Unione” n. 38 del 30/05/2023, avente per oggetto “Approvazione Piano Integrativo di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

Ritenuto opportuno procedere all’espletamento della mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il DPR 9.5.1994 n. 487 e successive modifiche; 

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso di mobilità esterna volontaria all’albo pretorio on-

line dell’Unione, accessibile anche dai siti istituzionali dei Comuni di Solferino, Ponti sul Mincio e Medole, e 

sul sito Internet dell’Unione (www.unionecastellimorenici.it) Amministrazione trasparente-bandi di concorso; 

nonché all’invio dello stesso ai Comuni della Provincia di Mantova e Comuni limitrofi della Provincia di 

Brescia e Verona; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, che ha svolto la funzione di Responsabile dell’istruttoria 

interna del presente atto, è la Dott.ssa Giubelli Paola; 
Acquisita la conferma da parte del Responsabile del Procedimento e dell’istruttoria interna, sopra citato, in 

merito all’assenza di conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, 

dell’art. 6 del DPR 62/2013 e che non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013; 

Visto il Bilancio per l'esercizio in corso; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo/ Tecnico” ex cat. C.- Area Istruttori - a tempo pieno, da destinare nell’ambito del Settore 

Tecnico, allegato al presente atto. 

2. Di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso all’Albo pretorio dell’Unione, accessibile anche dai 

siti istituzionali dei Comuni di Solferino, Ponti sul Mincio, e Medole, e sul sito Internet dell’Unione 

(www.unionecastellimorenici.it) Amministrazione trasparente-bandi di concorso;  

3. Di inviare copia dell'avviso ai Comuni della Provincia di Mantova e ai Comuni limitrofi della Provincia di 

Brescia e Verona. 

http://www.unionecastellimorenici.it/
http://www.unionecastellimorenici.it/


4. Di pubblicare la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all'albo on-line comunale per 15 gg. consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui 

all'art. 183, comma 9, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
 

 IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZI FINANZIARI 

 F.to Dott.ssa Paola Giubelli  

 


